
Pershendetje te gjitheve!
Ne jemi disa fëmijë dhe të rinj që jemi të përkushtuar për të ndërtuar paqen në shkollë, në shtëpi,
në sport. Qellimi yne eshte të jemi te sjellshëm e te mund te japim kontributin tone per  ti ndihmuar 
ata qe jane ne nevoje.

Si mund t'i ndihmojmë miqtë tanë që janë në mes të luftës?
I kërkojmë krerëve tane te qeverise apo shtetit që të ndihmojnë popujt ndërluftues për të bërë paqe!

A deshiron te na mbeshtesesh dhe te na bashkohesh edhe ti?
Per kete:

1- Vizatoni një figurë, ose shkruani një poezi ose një letër për paqen.
2- Shkruani mbi të sloganin #KidsAction4Peace (mund t'i kërkoni gjithashtu një të rrituri të bëjë
foto dhe vendoseni në rrjetet sociale me këtë slogan).
3- Dërgojeni ndërmjet datave 25 dhe 30 janar në adresën postare të kreut të qeverisë ose shtetit tuaj.
Ju madje mund të bëni më shumë duke e derguar ate edhe qeveritareve te tjere. Këtu e gjeni listën sipas 
shtetit. (Dita 30 Janar, është gjithashtu dita e shkollës kundër dhunës).
4- Kërkojuni të paktën 5 fëmijëve të tjerë të bëjnë të njëjtën gjë dhe përcilleni këtë mesazh.
Mësuam se më 9 dhe 10 shkurt shumë prej këtyre Guvernatorëve do të takohen në
Bruksel, dhe shpresojmë që letrat dhe vizatimet tona te mund  të arrijnë në zemrat e tyre.

Përshëndetje!!
Sofia (12), Agnese (10), Matteo (10), Costanza (10), Nicola (9), Mattia (8), Teresa (8),
Cristina (7), Anastasia (7) nga Italia; Leonor (11), Margarida (9), Leonor (9), Joao (8), Leonor
(8) nga Portugalia; Thiméo (12), Mathilde (11), Adéline (8), Aurélien (5) nga Belgjika

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O7UfNdXA0xBNcrfR1_yycwbhDfE_Eg6Q/edit#gid=179463587

